АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2022г. № 100-п_
с. Тоцкое

	Об изъятии земельных участков и жилых помещений для муниципальных нужд в связи с признанием жилых домов аварийными и подлежащими сносу

В целях реализации подпрограммы «Переселение граждан села Тоцкое из аварийного жилищного фонда», муниципальной программы  «Комплексное развитие муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области», утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет от 27.12.2021 № 431-п и на основании заключений межведомственной комиссии муниципального образования Тоцкий сельсовет о признании жилых  домов аварийных и подлежащих сносу, утвержденных Постановлением главы муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района от 21.03.2014 г. № 104-п, руководствуясь ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.9, Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района постановляю:
1. Изъять в установленном порядке для муниципальных нужд муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района объекты недвижимого имущества, указанные в приложении к настоящему Постановлению.
1. Заместителю главы администрации МО Тоцкий сельсовет Хохлову В.В.:

-
обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложения к нему) в порядке, установленном для официального опубликования обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения) по месту нахождения объектов недвижимого имущества, подлежащих изъятию;
- обеспечить организацию в установленном действующим законодательством порядке проведение оценки рыночной стоимости изымаемых земельных участков и жилых помещений для определения выкупной цены;
- в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить правообладателям объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему Постановлению, а также в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области копии настоящего постановления;
- подготовить и направить собственникам изымаемых объектов недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                      В.Ю. Курныкин
Приложение №1
к постановлению
от 23 марта 2022 г. № 100-п

Перечень земельных участков и жилых помещений, подлежащих изъятию для муниципальных нужд муниципального

образования Тоцкий сельсовет, в целях реализации подпрограммы «Переселение граждан села Тоцкое из аварийного жилищного фонда»
	№
п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О. собственника
	Вид объекта недвижимости, его характеристика
	Вид права

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, д. № 5, квартира № 1
	Шумаков Александр Николаевич

	Помещение:

Назначение: жилое

наименование: Квартира

кадастровый номер 56:32:2101001:1078,

площадь 23,9 кв.м
Этаж № 1
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56/024-56/024/011/2015-1099/1 от 06.08.2015

	2.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, д. № 5, квартира № 2
	Шумаков Александр Николаевич

	Помещение:

Назначение: жилое

наименование: Квартира

кадастровый номер 56:32:2101001:1079
Площадь 39,0 кв.м

Этаж № 1
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56/024-56/024/011/2015-1100/1 от 06.08.2015

	3.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, д. 5
	Шумаков Александр Николаевич

	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101001:232

Площадь 964 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства

	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56/35/004/2009-434 от 19.11.2009

	4.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, д. № 7, квартира № 1
	Федотов Антон Викторович

	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101001:1076

площадь 60,4 кв.м
Этаж № 1
	Общая долевая собственность, доля 1/3
Номер государственной регистрации:
56-56/024-56/024/011/2015-86/1 от 05.05.2015

	Решетников Олег Николаевич

	Общая долевая собственность, доля 2/3

Номер государственной регистрации:

56-56/024-56/024/011/2015-86/2 от 05.05.2015

	5.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, д. № 7, квартира № 2
	Федотов Антон Викторович
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101001:1077

площадь 21,1 кв.м
Этаж № 1

	Общая долевая собственность, доля 1/3
Номер государственной регистрации:

56-56/024-56/024/011/2015-88/1 от 05.05.2015

	Решетников Олег Николаевич

	Общая долевая собственность, доля 2/3
Номер государственной регистрации:

56-56/024-56/024/011/2015-88/2 от 05.05.2015

	6.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Молодежная, дом 7
	Федотов Антон Викторович
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101001:19

Площадь 1206 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства

	Общая долевая собственность, доля 1/3
Номер государственной регистрации:

56-56/11/004/2013-459 от 17.07.2013

	Решетников Олег Николаевич

	Общая долевая собственность, доля 2/3
Номер государственной регистрации:

56-56/11/003/2014-130 от 04.04.2014

	7.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Первомайская, д. № 18, квартира № 1
	Корецкая Наталья Степановна
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101003:1327

площадь 45,7 кв.м
Этаж № 1

	Общая долевая собственность, доля 2/16
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:1327-56/021/2020-11 от 14.08.2020

	Корецкая Наталья Степановна

	Общая долевая собственность, доля 13/16

Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:1327-56/021/2017-3 от 04.07.2017

	Корецкий Евгений Эдуардович

	Общая долевая собственность, доля 1/16
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:1327-56/021/2018-5 от 03.10.2018

	8.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Первомайская, д. № 18, квартира № 2
	Неваленов Николай Юрьевич
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101003:1328

площадь 51,1 кв.м
Этаж № 1
	Собственность
Номер государственной регистрации:

56-56-35/002/2007-234 от 26.07.2007

	9.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Первомайская, д. № 18, квартира № 2
	Неваленов Николай Юрьевич
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101003:2146

Площадь 159 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства

	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56-11/022/2014-419 от 29.12.2014

	10.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир жилой дом.
Почтовый адрес ориентира: обл. Оренбургская, р-н Тоцкий, с. Тоцкое, ул. Первомайская, дом 18, квартира 1.
	Корецкая Наталья Степановна
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101003:705

Площадь 1433 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
	Общая долевая собственность, доля 2/16
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:705-56/021/2020-11 от 14.08.2020

	Корецкая Наталья Степановна

	Общая долевая собственность, доля 1/16
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:705-56/021/2018-5 от 03.10.2018

	Корецкий Евгений Эдуардович

	Общая долевая собственность, доля 13/16
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:705-56/021/2017-3 от 04.07.2017

	11.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Пушкина, д. № 10, квартира № 1
	Трегубов Дмитрий Александрович
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101003:1616

площадь 24,0 кв.м
Этаж № 1
	Собственность
Номер государственной регистрации:

56:32:2101003:1616-56/021/2019-1 от 29.04.2019

	12.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Пушкина, д. № 10, квартира № 2
	Грабко Надежда Ивановна
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101003:1617

площадь 35,9 кв.м
Этаж № 1
	Собственность
Номер государственной регистрации:

56-56-35/004/2008-400 от 22.09.2008

	13.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Пушкина, д. № 10, квартира № 1
	Трегубов Дмитрий Александрович
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101003:345

Площадь 1029 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения подсобного хозяйства
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56:32:2101003:345-56/021/2019-1 от 29.04.2019

	14.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир жилой дом.
Почтовый адрес ориентира: обл. Оренбургская, р-н Тоцкий, с. Тоцкое, ул. Пушкина, дом 10 а.
	Грабко Надежда Ивановна
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101003:301

Площадь 1037 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56-35/002/2006-147 от 26.06.2006

	15.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Саратовская, д. № 50, квартира № 1
	Шевцова Анна Валентиновна
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101002:2144

площадь 41,1 кв.м
Этаж № 1
	Собственность
Номер государственной регистрации:

56-56/021-56/021/252/2016-1596/2 от 26.12.2016

	16.
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Саратовская, д. № 50, квартира № 2
	Сергеева Любовь Васильевна
	Помещение

Назначение: жилое

Наименование: квартира

Кадастровый номер 56:32:2101002:1591

площадь 27,0 кв.м
Этаж № 1
	Собственность
Номер государственной регистрации:

56-56/021-56/021/252/2016-1086/2 от 24.10.2016

	17
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Саратовская, д. № 50, квартира 1
	Шевцова Анна Валентиновна
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101002:452

Площадь 839 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56/021-56/021/252/2016-1597/2 от 26.12.2016

	18
	Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Саратовская, д. № 50, квартира № 2
	Сергеева Любовь Васильевна
	Земельный участок

Кадастровый номер: 56:32:2101002:180

Площадь 776 м2
категория земель: земли населенных пунктов

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
	Собственность

Номер государственной регистрации:
56-56/021-56/021/252/2016-1087/2 от 24.10.2016